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پاراالمپیک پست گرفتعلی کفاشیان در کمیته ملی 

علی کفاشیان توســط رئیس کمیته 
بــه عنوان مســئول  پاراالمپیک  ملــی 
پروژه راهبردی توســعه و ارتقای رشته 
پارادوومیدانی معرفی شد. این پروژه با 
هدف حضور موفق رشته پارادوومیدانی 
در رویدادهای پیش رو از جمله بازی های 
 ،۲۰۲۵ دوبــی  جوانــان  پاراآســیایی 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی 
۲۰۲۵، بازی هــای پاراآســیایی آیچــی 
ناگویــا ۲۰۲۶ و بازی هــای پاراالمپیــک 
لس آنجلــس ۲۰۲۸ طراحی شــده که 
در اجــرای آن فدراســیون ورزش های 
فدراســیون  و  توان یابــان  و  جانبــازان 
نابینایان و کم بینایــان همکاری دارند و 
برای هدایت آن، علی کفاشیان به عنوان 
مدیر پروژه معرفی شــده اســت. غفور 
پاراالمپیک،  کارگری، رئیس کمیته ملی 
دیروز طی نشســتی حکــم مدیریت این 
پروژه را به علی کفاشیان اهدا کرد. علی 
کفاشــیان  علاوه بر ســابقه عضویت در 
تیم ملــی دوومیدانی، به مدت دو دوره 
به عنوان رئیس فدراســیون دوومیدانی 

نیز فعالیت داشته است.

ترامپ برای قهرمانی جهانرقابت وفایی با سالیوان و 

حســین وفایــی، برترین اســنوکرباز 
ایرانــی که در تــور حرفه ای هــا رقابت 
می کند، در چهارمین سال متوالی  موفق 
شــد  به مســابقات قهرمانی جهان راه 
یابد. در این تورنمنت، ورزشــکاران باید 
در مرحلــه گروهــی با یکدیگــر رقابت 
کننــد و ۳۲ نفر برتر  می توانند به جدول 
اصلــی راه یابنــد؛ پــس از آن نیــز بین 
راه یافتگان قرعه کشــی انجام می شــود 
و بایــد در مرحلــه حذفی بــا یکدیگر

بازی کنند. 
حســین پــس از شکســت ۱۰ بر ۷ 
دان جونــز و ۱۰ بــر ۴ وانــگ یوچــن، 
موفق شــد  به جدول اصلی برسد و در 
ایــن مرحله نیــز باید با «بــری هاکینز» 
روبه رو شــود. هاکینز بازیکن ۴۵ ســاله 
انگلیســی اســت که حدود ۲۶ سال در 
تور حرفه ای ها فعالیت دارد. او در سال 
۲۰۱۳ نایب قهرمانی جهان را در کارنامه 
خود ثبت کرد و امروز در جایگاه ۱۰ تور 

حرفه ای ها قرار دارد. 
وفایــی کــه در ماه هــای اخیــر بــا 
مصدومیت از ناحیه گردن دست و پنجه 
نــرم می کرد، عمکلرد خیلی خوبی را از 
خودش نشــان نداده اســت. او در حال 
حاضر در جایــگاه ۲۴ جدول رتبه بندی 
حضــور دارد ولی با روحیــه خوبی به 
مسابقات بازگشته و امید به پیروزی اش 
کم نیست. تا به حال این دو بازیکن، دو 
بار با هم روبه رو شدند که سهم هر کدام 
یک برد بوده اســت. مسابقات قهرمانی 
جهان، مهم ترین تورنمنت فصل اسنوکر 
بــه حســاب می آیــد و جایزه نفــر اول 
۵۰۰ هــزار از مجموع جوایز دو میلیون و 

۳۹۵ هزار پوندی خواهد بود.

ورزش شدسرمایه گذاری در اقتصاد هادی ساعی رئیس کمیته 
تســهیل  فراکســیون  افتتاحیه  آیین 
مجلــس  ســرمایه گذاری  و  تجــارت 
شــورای اســلامی با حضور حمیدرضا 
نایب رئیــس مجلــس،  حاجی بابایــی، 
علی نیکزاد نایب رئیــس مجلس، رضا 
حاجی پور، رئیس فراکســیون تســهیل 
مجلــس  ســرمایه گذاری  و  تجــارت 
برگزار شــد. در پایان مراســم نیز احکام 
کمیته های تخصصی مختلف اهدا شد و 
هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو، 
به عنوان رئیس کمیته تســهیل، تجارت 
و حمایــت از ســرمایه گذاری در بخش 
اقتصاد ورزش معرفی شد. این حکم از 
سوی رضا حاجی پور، نماینده مردم آمل 
در مجلس و رئیس فراکســیون تسهیل 
و تجارت و ســرمایه گذاری، برای ساعی 

صادر شده است.

هدف اصلی سفر اروپایی مدیران استقلال
علــی نظری  جویباری، مدیرعامل و علی تاجرنیــا، رئیس هیئت مدیره 
باشگاه اســتقلال، از هفته گذشته راهی اروپا شده اند. در شرایطی که 
گفته می شــد انتخاب محل اردوی آماده سازی فصل آینده استقلال در کشور 
هلند، هدف اصلی ســفر مدیران اســتقلال بوده اســت، اما پیگیری  ها نشان 
می دهد هدف اصلی آنها انتخاب ســرمربی جدید برای فصل آینده اســت. 
نظری جویباری و تاجرنیا با سه گزینه خارجی از کشورهای هلند، آلمان و یک 
کشــور دیگر مذاکراتی انجام دادند که به نتیجه نرســید. در ادامه، دو گزینه 
دیگر نیز اضافه شــد که رونــد مذاکرات با آنها همچنــان ادامه دارد. دیروز 
تاجرنیــا، رئیس هیئت مدیره اســتقلال، در توییتی اعلام کــرد  اقدامات مهم 
زیرســاختی، اجرائی و فنــی برای فصل جدید در حال انجام اســت. به نظر 
می رســد میودراگ بوژوویچ، ســرمربی مونته نگرویی و فعلی استقلال، برای 

فصل آینده جایی در این تیم نداشته باشد.

پایان ماجراجویی طارمی در اینتر
بر اســاس گفته آلفردو پدولا، 
مهدی  ایتالیایی،  روزنامه نگار 
طارمی کــه در این فصــل عملکرد 
ضعیفی داشته، ممکن است تابستان 
امسال اینتر را ترک کند. در عین حال 
اخیرا عملکرد  کــه  آرناتوویچ  مارکو 

خوبی داشــته، ممکن اســت قرارداد جدیدی را با اینتر امضــا کند. طارمی 
۳۲ســاله تابستان گذشته با انتقالی آزاد از پورتو به اینتر رفت. این ملی پوش 
ایرانی به عنوان مهاجم سوم نراتزوری در این فصل ۳۵ بازی به میدان رفت 
و ۱۴ بار از ابتدا برای تیمش بازی کرد و در آنها فقط ســه گل و پنج پاس گل 
را به ثبت رســانده است. از ســویی آرناتوویچ ۳۶ ســاله تا به اینجای فصل 
۲۲ بازی برای اینتر انجام داده و هفت گل و دو پاس گل را به ثبت رســانده 
اســت. این مهاجم اتریشی در هفت بازی اخیر تیمش در سری  آ، شش گل و 
دو پاس گل را به ثبت رســانده اســت. به گفته پدولا، اگر تابســتان امســال 
پیشنهادی برای طارمی وجود داشته باشد، اینتر آن را بررسی خواهد کرد. در 
حال حاضر یک تیم ترکیه ای علاقه مند به ســتاره ایرانی است. در ادامه این 
گزارش آمده اســت که اینتر دست کم یک مهاجمش را واگذار خواهد کرد و 

در حال حاضر به سانتیاگو کاسترو، مهاجم بولونیا علاقه مند است.

جدال لژیونرهای ایرانی در روسیه
تیم های فوتبال اورنبورگ و دینامو ماخاچ قلعه در هفته بیست و پنجم 
لیگ روسیه دیروز رودرروی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۲ بر 
یک تیم اورنبورگ همراه شد تا یاران سعید سحرخیزان به طور موقت یک رده 
در جــدول صعود کننــد و در جایــگاه پانزدهم قــرار گیرنــد. محمدجواد 
حسین نژاد، هافبک دینامو ماخاچ قلعه و سعید سحرخیزان، وینگر اورنبورگ، 
از ابتدا در ترکیب تیم های خود حضور داشــتند که ســحرخیزان ۴۵ دقیقه و 
حسین نژاد ۶۳ دقیقه در زمین بازی بودند، اما روی هیچ کدام از گل ها تأثیری 
نداشتند. دینامو ماخاچ قلعه با این شکست ۲۷ امتیازی و در رده دهم جدول 
باقی ماند و تیم اورنبورگ هم ۱۷ امتیازی شد و در مکان پانزدهم جای گرفت.

منهای فوتبال خبر

در فوتبال، شکســت ها همیشــه محصول کمبودهای فنی یا ناکامی تاکتیکی 
نیســتند. گاهی  عامل اصلی ســقوط یک تیم نه در زمین، بلکه در سکوت و شاید 

هم هیاهوی رختکن ها رخ می دهد؛ جایی که شــکاف ها، زمزمه هــا  و صف بندی های پنهان آرام آرام 
رشــته های موفقیت را از بین می برند. فصل جاری برای پرســپولیس، نــه یک فصل معمولی، بلکه 
تجربه ای تلخ از فروپاشــی درونی بود؛ فصلی که علاوه  بر خاموشی ستاره، با نبود همدلی در قامت 
یک تیم آغاز شد و حالا با چهارمین شکست متوالی مقابل سپاهان به پایان رسید. در حالی که اعضای 
باشــگاه تلاش داشتند چهره ای یکپارچه و منسجم از تیم ارائه دهند، واقعیت های زیر پوست باشگاه 
تصویر دیگری داشــتند. تضادها و شاید هم منفعت طلبی های شخصی، اردوگاه پرسپولیس را به دو 
جبهه تقســیم کرد؛ در یک سو، امید عالیشاه، کاپیتان باسابقه و بازیکنانی که هنوز به نقش رهبری او 
باور داشــتند  و در سوی دیگر، گروهی دیگر از بازیکنان به ســرکردگی یک بازیکن باسابقه قرار دارند؛ 
بازیکنــی که با حمایت فردی خارج از تیم که عنوان «هوادار متمول» را یدک می کشــد، حضور دارد 
و در ســودای به دســت آوردن بازوبند کاپیتانی و تبدیل شدن به کاپیتان اول تیم است. پرسپولیس در 
این فصل نه تنها از نظر فنی دچار نوســان بود، بلکه انســجام ذهنی و روحی بازیکنانش نیز به شدت 

آســیب دیده بود. اگر در سال های گذشته حتی در 
سخت ترین بازی ها، وحدت درون تیمی پرسپولیس 
حکم سلاح پنهانی را داشــت که آنها را از بحران 
عبور مــی داد، در فصل جاری همان عنصر کلیدی 
گم شده بود. بازیکنانی که دیگر با جان و دل برای 
هم نمی دویدند، پاس هایی که از سر اجبار ردوبدل 
می شــد  و واکنش هایی که از هم تیمی ها بیشــتر 
به بی تفاوتی می مانســت تا مشارکت. در کنار این 
بحران هویتی، مدیریت باشــگاه نیز نتوانست وزنه 
تعادل را برقرار کند. جدایی ســه ســتاره اصلی و 
انتقال مستقیم شان به رقیب مســتقیم (تراکتور) 
در ابتدای فصل، بدون جانشین سازی مؤثر، نه تنها 
از قدرت تیم کاســت، بلکه پیام روشــنی به داخل 
رختکن داد؛ بی ثباتی اینجاست و هیچ کس مصون 

نیست. بازیکنان جوانی که می توانستند آینده پرسپولیس را تضمین کنند، به راحتی از دست رفتند  و در 
مقابل بازیکنانی جذب شدند که نه شاداب بودند، نه هماهنگ و نه در سطح پرسپولیس. دراین میان 
اســماعیل کارتال، مربی ترک تبار و آرام  پرسپولیس، شاید بیش از هر کس دیگری قربانی همین تزلزل 
درونی شــد. کارتال با رزومه ای که نه آن قدر درخشــان بود که دست نیافتنی به  نظر برسد و نه آن قدر 
خالی که بی اعتماد باشد، وارد تیمی شد که در ظاهر آماده رقابت بود اما در بطن، درگیر فرسایش های 

روحی و شکاف های پنهان.
در حالی که با حضور کارتال بر روی نیمکت پرسپولیس امیدواری هایی در دل هواداران شکل گرفت  
چرا که تبلیغات گسترده ای از ســوی مدیریت باشگاه درباره او انجام شده بود، اما آنچه در زمین رقم 
خورد، چیز دیگری بود. تیم او در بهترین حالت یک پرســپولیس متوســط بود؛ تیمی که نه درخشان 
ظاهر شــد، نه چشــم نواز بازی کرد و نه حتــی نمره قبولی از نظر نتیجه گرفــت. تنها پنج پیروزی از 
۱۰ دیدار و از دســت رفتن ۱۲ امتیاز در مسیر قهرمانی، تصویری بود که کارتال از خود بر جای گذاشت. 

و از آن دردناک تر، تساوی های ناامیدکننده مقابل تیم هایی بود که حتی در جدول پایین تر ایستاده اند.
اسماعیل کارتال از ترکیه آمد تا تیمی بحران زده را دوباره اوج دهد، اما پرسپولیس نه تنها پرواز نکرد، 
بلکه زمین گیرتر از همیشه شد. او با تصمیم های دیرهنگام، ترکیب ها و گاهی تاکتیک های سردرگم و 

ناتوانی در ترمیم شــکاف های عمیق رختکن، نتوانست کاری از پیش ببرد و تیمی 
که روزی از ارتفاع نمی ترســید، ســقوط از اوج را تجربه کرد. کارتال در بازی های 
کلیدی ترجیح داد دســت به حــذف تدریجی برخی چهره ها بزند؛ از نیمکت نشــینی کنعانی زادگان 
گرفته تا بی اعتمادی آشــکار به بعضی مهاجمان. اما این تصمیم ها نه تنها به انســجام منتهی نشد، 
بلکه ســرعت انشقاق را بیشتر کرد. کنعانی زادگان، مدافعی که جایگاهش در تیم ملی برای بسیاری 
حکم مهر تأیید بر شایســتگی اش بود، در یکی از مبهم ترین ســناریوهای فصــل، از مدار اعتماد کادر 
فنی خارج شــد؛ آن هم در روزهایی که اشــتباهات مرگبار خط دفاعی یکی پــس از دیگری امتیاز از 
تیم می گرفت. از نیمکت نشــینی در دیدار با فولاد و تراکتور گرفته تا بازی نکردن در دیدار حســاس با 
سپاهان، نشــانه ها همه به یک چیز اشــاره دارند؛ افول جایگاه یک مدافع کلیدی. کنعانی زادگان در 
فاصله ۱۰ بازی، چهار بار به  طور کامل نیمکت نشین بود؛ آماری بی سابقه برای چنین بازیکنی. در دل 
همه  این بحران ها، مصدومیت های پرتعداد بازیکنان کلیدی نیز مزید بر علت شــد. اورونوف که قرار 
بود یادگار طلایی پرسپولیس از بازار آسیای میانه باشد، بیشتر روزهای فصل را در کلینیک سپری کرد. 
با دستمزدی نجومی و بازدهی اندک، نه تنها فشار مضاعفی بر بودجه وارد کرد، بلکه حتی در دقایق 
کوتاه حضــورش، انتظارات را هم بــرآورده نکرد. 
اورونوف شاید بر روی کاغذ  یکی از بااستعدادترین 
خریدهای پرســپولیس در سال های اخیر باشد، اما 
وقتی حضور او در کلینیک بیشــتر از زمین مسابقه 
شده، دیگر اسمش تداعی گر «خطر مالی» است  نه 
«ستاره فنی». تمدید دوساله با مبلغی شایعه شده 
بیــش از دو میلیــون دلار، آن هــم در شــرایطی 
کــه ســابقه مصدومیتش پیــش از تمدیــد قابل 
بررســی بود، به یکی از پرحاشــیه ترین تصمیمات 
مدیریتی باشــگاه بدل شــده اســت. تــا اینجای 
فصل، فقــط دو گل، یــک پــاس گل و خاطره ای 
مبهــم از کیفیتی کــه هنــوز مجال بــروز نیافته 
اســت. فقدان تزریق نســل جوان، نبود خریدهای 
هوشمندانه  و البته چشم بســتن بر واقعیت هایی 
مثــل «تاریخ مصرف فنــی» برخــی بازیکنان، پرســپولیس را به نقطه ای رســاند که حتی کســب 
ســهمیه نیز برایش رؤیا شــد. هواداران پرســپولیس که زمانی در ســتایش چهره هایی مانند ترابی، 
بیرانونــد، پورعلی گنجی و دیگر ســتاره های تثبیت شــده دادِ ســخن می دادند، حــالا بی صبرانه در 
انتظار تغییرند. نســل فعلی بازیکنان بالای ۳۰ سال که ســتون های رختکن را شکل داده اند، دیگر با 
ســرعت بازی های مدرن هماهنگ نیستند و نشانه های فرسایش جســمی و ذهنی در عملکردشان 
آشــکار است. دیدار با سپاهان گواه روشــنی بود بر این مدعا؛ جایی که پرسپولیس در مقابل شادابی 
جوانــان ســپاهان از رمق افتاده بود. حالا حتی بســیاری از هــواداران هــم پذیرفته اند  خداحافظی

 همیشه تلخ نیست.
فصل برای پرسپولیس تمام شــده، اما بحران ها نه تنها پابرجاست، بلکه ریشه دارتر از همیشه در 
تاروپود باشگاه تنیده. حالا دیگر صحبت از «تغییر» کافی نیست؛ باید از تحول گفت؛ تحولی که بدون 
کنارگذاشتن تعارف ها، بدون رودربایستی با بازیکنانی که سال ها محبوب بودند اما امروز کارآمد نیستند، 
ممکن نخواهد بود. پرسپولیس امروز بیش از آنکه به یک مربی با تاکتیک نیاز داشته باشد، به رهبری 
با شــجاعت نیاز دارد؛ کســی که بتواند تیم را از درون خانه تکانی کند، حتی اگر این خانه تکانی برای 
هواداران تلخ و سخت باشد. و شاید فقط یک چیز از این تلخی بزرگ تر باشد؛ تکرار آن در فصل آینده.

ایمان کوچکی

فروپاشی اقتدار سرخ پوشان پایتخت با مشکلات پیدا و پنهان

پرسپولیس روی گسل اختلافات درونی

فوتبال، آینه تمام نمای جهانی  است 
که ما در آن زندگی می کنیم؛ جهانی که 

در آن  هیچ معیار پایداری جز «نتیجه» وجود ندارد. هر آنچه 
فراتر از پیروزی باشــد، به سادگی فراموش می شود  و هر آن 
 که از قافله برندگان جا بماند، حتی اگر شایســته ترین باشد، 
به حاشــیه رانده می شــود. این روزها کارلو آنچلوتی، مرد 
آرام و متین نیمکت رئال مادرید، در معرض هجوم تندترین 
نقدها قرار گرفته است. همان کسی که تا دیروز  نه فقط به  
دلیل افتخاراتش، بلکه به  دلیل منش مربیگری اش تحسین 
می شد؛ به  ســبب اعتمادی که به شخصیت و خودآگاهی 
بازیکنانش داشــت، نه برای جزئیات خشــک تاکتیکی. آن 
روزهــا می گفتند  «آنچلوتی به ســتاره ها آزادی می دهد و 
همین، رمز موفقیت اوســت»، امروز اما  همین ویژگی ها به 
ســلاحی برای تخریب او بدل شده اند. می گویند بی برنامه، 

بی تدبیر و بی فکر است.
 چه اتفاقی افتاده؟ آنچلوتی تغییر کرده  یا ما؟ پاســخ 
روشن است؛ نه آنچلوتی تغییر کرده، نه منش او، نه سبک 
کارش؛ تنها چیزی که دگرگون شــده، «نتیجه» است و این 
دگرگونــی کافی  اســت تا همه دیدگاه ها معکوس شــود. 
پیروزی، سپر دفاعی ماست و تا هست، نقدها خاموش اند و 
تحســین  بی وقفه ادامه دارد. اما به  محض لغزش، به ناگاه 
همان خصوصیات مثبت  به دلایل شکست بدل می شوند. 
این دگردیســی نگاه ها، فقط مربوط به فوتبال نیست، بلکه 
بازتابی  اســت از روح زمانه ای کــه در آن زندگی می کنیم. 
زمانــه ای که در آن  «داشــتن» مهم تر از «بودن» اســت  و 
«موفقیت» مهم تر از «شایســتگی». کسی که برنده است، 
هر خطایش توجیه پذیر می شــود  و کســی که ببازد، حتی 
فضیلت هایش نیز به چشــم نمی آیند. جهــان ما  به جای 
آنکــه به درک عمیق مســیر افــراد بنگرد، فقــط به خط 
پایــان نگاه می کند. در چنین فضایــی  دیگر حتی نمی توان 
کســانی را که برای رســیدن به پیروزی  دست به هر کاری 

می زنند، به سادگی ســرزنش کرد؛ زیرا 
ما با ســتایش بی چون وچرای پیروزی، 
خود و آنان را به این مســیر هــل داده ایم. وقتی تنها معیار 
ارزشــمندی موفقیت است، اخلاق، منش  و حتی خلاقیت  

در رده های پایین تری قرار می گیرند. 
در همین راســتا، خــود کارلتو هم دیــروز در کنفرانس 
مطبوعاتــی پیــش از دیدار بــا اتلتیک بیلبائو با اشــاره به 
چالش هــای پیش روی مربیــان و تیم ها در دنیــای امروز، 
گفت: « واقعیت این است که در این دنیا همه چیز زیر سؤال 
می رود، حتی باشــگاهی که در ۱۱ ســال گذشته ۳۰ عنوان 
قهرمانی کسب کرده است». این گفته ها دقیقا همان چیزی 
را بازتــاب می دهد که در دنیای امــروزی فوتبال و حتی در 
بســیاری از جنبه های دیگر زندگی شاهد آن هستیم؛ فقط 
نتیجه است که اهمیت دارد و حتی بزرگ ترین دستاوردها 
و تاریخ های پرافتخار نیز ممکن است به سادگی به حاشیه 
رانده شوند، اگر نتایج کنونی با انتظارات همخوانی نداشته 
باشد. شاید دردناک ترین بخش ماجرا این باشد که جامعه، 
شکســت خوردگان بافضیلت را نه تنهــا فراموش می کند، 
بلکه گاهی آنان را به سخره می گیرد. ما آن قدر به ستایش 
دارنــدگان و فاتحان عادت کرده ایم که دیگر نمی توانیم در 
برابر فروتنان و شــریفان ســر فرود آوریم. کسی که تا پایان 
عمرش نجیب زیســت و به  دور از فریــب  هیچ گاه به قله 
نرسید، در نهایت  تنها می ماند  و این تنهایی  تلخ ترین سویه 
جهان ماســت. آنچلوتی همان اســت که بود، اما جهان 
پیرامونش دیگر همان جهان نیست. حالا  همان بازوانی که 
روزی او را بــر دوش می بردند، شــاید او را زمین بزنند. این 
سرنوشت کسی  است که در زمانه ما  پایبند اصول می ماند و 
نتیجه را فدای منش نمی کند  و اگر امروز، در میان همهمه 
تمســخرها و نادیده گرفتن هــا، از چنیــن چهره هایی دفاع 
نکنیم، فردا  چیزی از فضیلت و صداقت در حافظه جمعی 

ما باقی نخواهد ماند.

کارلو آنچلوتی و دگردیسی نگاه ها در عصر نتیجه گرایی افراطی
در ستایش شکست خورده ها

مهدی شمشیری


